

Hemmet Bioenergi ApS
Gundesbølgevej 21, 6893 Hemmet

CVR-nr. 34 35 22 83

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. september 2018

Kent Skaanning Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hemmet Bioenergi ApS Gundesbølgevej 21 6893 Hemmet Telefon: 96 80 80 67 CVR-nr.: 34 35 22 83 Stiftet: 23. februar 2012 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Steen Bill Jensen, Formand Klaus Høgh Frank Skaanning Wennerberg Jan Christiansen
Direktion	Frank Skaanning Wennerberg
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Handelsbanken Bredgade 9 7280 Sdr. Felding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har været drift af biogasanlæg og opgraderingsanlæg tilsluttet naturgasnettet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.792.378 kr. mod 9.081.077 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.096.690 kr. mod -1.500.836 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Forventninger til næste års drift er et bedre resultat, idet virksomheden har foretaget både tekniske og organisatoriske forbedringer. Såvel driftsresultatet og likviditeten forventes styrket som følge heraf.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	12.792.378	9.081.077
1 Personaleomkostninger	-3.459.372	-3.296.202
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.561.008	-5.402.197
Andre driftsomkostninger	-6.999	0
Driftsresultat	3.764.999	382.678
Andre finansielle indtægter	114.925	14.752
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.526.110	-2.371.178
Resultat før skat	1.353.814	-1.973.748
3 Skat af årets resultat	-257.124	472.912
Årets resultat	1.096.690	-1.500.836
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.096.690	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.500.836
Disponeret i alt	1.096.690	-1.500.836

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	804.823	834.573
5 Produktionsanlæg og maskiner	61.526.252	66.800.019
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	152.687	140.507
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>62.483.762</u>	<u>67.775.099</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>62.483.762</u>	<u>67.775.099</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdninger	1.504.921	2.054.304
Varebeholdninger i alt	<u>1.504.921</u>	<u>2.054.304</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.986.527	4.790.907
Tilgodehavende selskabsskat	123.305	629.454
Andre tilgodehavender	2.002.726	1.040.235
Periodeafgrænsningsposter	85.730	316.732
Tilgodehavender i alt	<u>7.198.288</u>	<u>6.777.328</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.703.209</u>	<u>8.831.632</u>
Aktiver i alt	<u>71.186.971</u>	<u>76.606.731</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
7	Anpartskapital	100.000	100.000
8	Reserve for opskrivninger	4.867.550	5.408.389
9	Overført resultat	17.931.295	16.293.766
	Egenkapital i alt	<u>22.898.845</u>	<u>21.802.155</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	5.531.528	5.274.404
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.531.528</u>	<u>5.274.404</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	875.217	681.159
	Kreditinstitutter i øvrigt	24.658.648	28.793.457
	Gæld til pengeinstitutter	577.727	738.527
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.111.592</u>	<u>30.213.143</u>
10	Gældsforpligtelser	6.397.306	7.404.780
	Gæld til pengeinstitutter	3.929.033	5.570.024
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.931.090	5.411.550
	Anden gæld	387.577	930.675
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.645.006</u>	<u>19.317.029</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>42.756.598</u>	<u>49.530.172</u>
	Passiver i alt	<u>71.186.971</u>	<u>76.606.731</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
12 Eventualposter			

Noter

	2017/18	2016/17
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.216.678	3.126.930
Pensioner	24.863	0
Andre omkostninger til social sikring	49.768	41.235
Personaleomkostninger i øvrigt	168.063	128.037
	3.459.372	3.296.202
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.526.110	2.371.178
	2.526.110	2.371.178
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	257.124	-436.033
Regulering af tidligere års skat	0	-36.879
	257.124	-472.912
	30/6 2018	30/6 2017
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	964.900	964.900
Kostpris 30. juni	964.900	964.900
Af- og nedskrivninger 1. juli	-130.327	-100.577
Årets afskrivninger	-29.750	-29.750
Af- og nedskrivninger 30. juni	-160.077	-130.327
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	804.823	834.573

Noter

	30/6 2018	30/6 2017
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli	70.226.371	72.024.161
Tilgang i årets løb	220.933	5.102.210
Korrektion kostpris tidligere år	0	-6.900.000
Kostpris 30. juni	70.447.304	70.226.371
Opskrivninger 1. juli	8.667.289	8.667.289
Opskrivninger 30. juni	8.667.289	8.667.289
Af- og nedskrivninger 1. juli	-12.093.641	-6.785.542
Årets afskrivninger	-5.494.700	-5.308.099
Af- og nedskrivninger 30. juni	-17.588.341	-12.093.641
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	61.526.252	66.800.019
Renteomkostninger indgår i kostprisen med	1.297.134	1.297.134
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	211.169	249.969
Tilgang i årets løb	145.737	100.000
Afgang i årets løb	-162.000	-138.800
Kostpris 30. juni	194.906	211.169
Af- og nedskrivninger 1. juli	-70.662	-82.654
Årets af-/nedskrivninger	-36.558	-64.348
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	65.001	76.340
Af- og nedskrivninger 30. juni	-42.219	-70.662
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	152.687	140.507
7. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. juli	100.000	100.000
	100.000	100.000

Noter

	30/6 2018	30/6 2017		
8. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger 1. juli	5.408.389	6.760.486		
Overført til overført resultat vedrørende tidligere års afskrivninger	-67.605	-901.398		
Overført til overført resultat vedrørende årets afskrivninger	-473.234	-450.699		
	4.867.550	5.408.389		
9. Overført resultat				
Overført resultat 1. juli	16.293.766	16.442.505		
Årets overførte overskud eller underskud	1.096.690	-1.500.836		
Overført fra reserve for opskrivninger	540.839	1.352.097		
	17.931.295	16.293.766		
10. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/6 2018	Gæld i alt 30/6 2017
Gæld til realkreditinstitutter	800.000	0	1.675.217	2.137.159
Kreditinstitutter i øvrigt	5.436.506	10.484.128	30.095.155	34.581.437
Gæld til pengeinstitutter	160.800	0	738.527	899.327
	6.397.306	10.484.128	32.508.899	37.617.923

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden har selskabet deponeret ejerpantebrev på 3.000 t.kr. og til sikkerhed for gæld til HMN Biogas ApS har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt 23.000 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 i alt udgør 62.331 t.kr.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden, 1.677 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. og til sikkerhed for gæld til Handelsbanken 4.667 t.kr. har selskabet givet transport i fordringer for 1.073 t.kr. og stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspant og transport omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.504 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.350 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	152 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en månedlig leasingydelse på 25 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 36-47 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.014 t.kr.